**F**rustra labo nul. ti. co. Hypocrite torpent a celestibz flagrant terre  
nis anxietatibz. Illic iraqz trepidauerit v-n-e-t. Qui sepe palatia irrumpit  
principatus pulsant. dicunt se deu metuere. idcirco tanto studio defenden-  
tis alioz patrimonij insudare. **D**ivauit eam deus s. Hoc repe-  
tiij subdeno: non dedic qd qm pmissit pmanit. **L**u tempus fuerit in  
gl. a. e. Alas dicit pressas hypocrite cogitatibz quas cum tēpus fuerit in  
altum eleuat. qz oportunitate cōperita eas supbiendo manifestat. Nūc aut  
qz se sanctū simulat. qz  
in semetipsum strigit  
qz cogitat quasi alas in  
corpe p hūilitatez pli  
cat.

**D**eridet equū  
z ascen. e. z. **E**quū  
vnicorū lācte anima  
est corpus suu qd vi  
velicet non it. z ab illi-  
cīs continentibz freno  
restrigere. z charitatis  
ipuiss. in exercitatiōe  
boni operis relaxare.  
Equitis noīe animaz  
facti viri exprimit. De  
ridet ergo hypocrita:  
qz cum in aperito iniq  
tatis irruperit. electoz  
despicit sanctitatem.  
**A**scensor autē equitis  
dominus est qui iusti aniam possidens regit. Deridere vero est ascensem  
equitis: p̄sillire vloz ad iniuriam creatoris. Sed iam aliter rino. eronitis virz  
z strūtōis fatuita s exponatur. Poteſt ergo per rinocerōrem. i. vnicorū  
pplis ille intelligi. qui dum de accepta lege inter cunctos homines elatiōem  
sumpsie. quasi inter ceteras bestias cornu singulare gestauit. de quo dicit.  
**N**unquid volet rino. s. t. Ac si dicatur. Nūquid populū illum quē  
superbire in nece fidelium stulta sua elatiōem consideras. Lub ure tūg p̄edi  
cationis in figura sancte ecclēsie inclinas. Subaudis vt ego: qd in paulo  
factum est. qui etiam ad presepe dei moratus est. quia ruminare verba euā  
gelij non dignatus est. **L**oris quo qz dei non tantum a veritate restri-  
ngitur. sed etiam ad grandum ligatur. vt iam hominū refectioni seruiens: ara  
trum predicationis trahat. qui in valle post dominū glebas fregit. quia in  
humili mente fidelium quoūdam in quos iam dominus intraverat: cum  
tamen nequaqz a p̄istina obseruatione recederent. paulus legis du riciam  
redargiendo contriuit. ne videlicet grana seminum que excusis aratro fi  
dei sulcus cordis apereret p custodiā litterz pessa teperiēt. **N**unquid  
fiducia habebis i m. f. e. In huīs rinocerotis fortitudine fiduciam  
tēns habuit. quia quanto illum crudelius dura sibi inferente pertulit: tan  
to pro se constantis tolerantem aduersa prescit. cui labores etiam quos  
in carne pertulerat tereliquit. quia conuersum illum vloz ad imitationem  
pp̄ig passionis traxit. qui etiam semen deo reddidit. z aream. z ecclēiaz cō  
gregauit. que aut in paulo diximus z in multis alijs facta credamus. Sed  
quia quid de electis dominis egit audiūmus. Nūc de reprobis audiām  
ideo sequit. **P**enna strūtōis similis est p. b. z. Strūtōis noīe  
synagoga signat. que alas legis habuit. sed corde i infūmis repens: nunqz  
a terra se sublevavit. per herodium vero z accipitrem antiqui patres qui ad  
ea que potuerunt intelligenda percipere va'uerunt etiā viuendo puolare.  
Pennā igitur strūtōis he. z ac. penne simil est. quia synagoge vox puor  
doctrinā loquendo tenet. sed viuēdo nesciunt. **N**uādo derelinquit  
in ter. o. f. In onis aliud est qd cernitur. aliud qd speratur. per strūtōis  
ergo ona synagoge carne editi apostoli designant. Qui dum se i mundo  
respectos exhibent. sperare gloriā in supermis docent. Abieci nāqz apnd  
elatos in terra velut ona iacuerunt. sed in eis latebat vnde viuērunt. et  
sublevati pennis spei ad celestia volarent. que ona strūtōis i terra tereliq.  
qz synagoge apostolos andire contemnens vocande gentilitati deseruit.  
hec dominus in puluere calefecit. quia viros apostoloz fetus in illa abie  
cta dñdum gentilitate suscitavit. quos etiam synagoga genuit a terra non  
suspendit. **O**bluiscitur q. p. Tunc ona pes cōculat. z bestia cōterit.  
cum in terra deleruntur. quia humana corda dum semper cogitare. semper  
que praua sunt agere appetunt. ad conterendum se agri belig. i. dyabolo  
sternant. **D**uratur ad filios suos. Synagoga quoqz quasi non su  
os respicit. quos aliter viuere quam docevit ipa reprehendit. z durelente  
seuicia se in eorm cruciatis exercet. **F**rustra laborauit nullo t.c.  
In labore quippe illam p̄secutiones ambulare non tumor sed crudelitas coe  
git. **V**el. **D**ivauit ea deus z. Quia sciēs humilitatē perdidit. etiā

veritatis intelligentiam nesciens amisit. **C**um tempus fuc. in al. z.  
In altum strūtōis alas erigit quando suo conditorū synagoga. nō vt ante  
formidando. sed aperte iam repugnando in aduentu antichristi p̄tradic.  
**D**eridet equū et ascensore e. De malis ad graniora venit. p̄missus  
ostendit qz bonis non sit. inde bonos despicit. tandem ad iniuriam dei. p̄li  
lit. **N**unquid p̄rebbebis equo for. Sed qz malis mixti nūc sunt bo  
ni de his incipit. vt audito qd fugiens toleres audias. z qd imitans ames.

Hoc enim loco. equi  
nomine sanctus p̄di  
cator accipitur. huic  
dominus prius se da  
re fortitudinem. et post  
modum binnitum as  
serit. Nam p̄dica  
tor ante fortitudinem  
accipit. vicia i se extin  
guendo: tunc pro eru  
gula fodit. exultat audacter. **I**n  
ētia cū non queretur.  
occursum pergit armatis. Cōtem  
nit pauorem: nec cedit gladio. Gu  
cū detegitur cōstium.  
per ipsuz sonabit faretra. vibrabit

ligat. ne extra sermonem actio transeat. Collo ergo equi binnitum cir  
cūdatur. quia ne ad peruersa opera prodeat. suis vocibz etiā vita p̄di  
cantis obsidetur. **A**ut circūdabis collo eius z. Quali exterius p  
gyrum cum interius per collum ducitur. a quo exit illud ligat. quia suis vo  
cibus p̄dicantis vita tenetur ne aliter agat: z est torques in collo forti  
ter agentis signum virtutis.

**N**unquid suscitabis eū q. lo. In locutis p̄dicatorum pfectio  
expamit. que qnotiens se in aerem attollere conantur: p̄missum se cruri  
bus impellentes subluant: z post alis volant. Ita sanci primuz actus vi  
te bonis operibus innituntur. z tuni tēnum se in contemplatiōis in qua  
non diu durant: sed iterum se cuius excipiunt) saltu suspendūt. Alter. Lo  
cute matutinis horis vix a terra se sublevant: cum vero estus exaserit: al  
tius volant. Sic p̄dicator dum quieta fidei tēpora conspicit: humiliis z  
despectus accipitur. Si autem persecutiōis ardor incaleat: quante sit subli  
mitatis ostentat. Et est sensus. Nunquid suscitabis eum quasi locutas.  
Subaudis vt ego: qui co illū ad altiora excitāda sublevo: quo graniori per  
secutiōis estu exrcuciari permitto. **G**loria narū eius ter. Naribus  
hoc boco p̄scientia designatur. per hares enim aliquando vlo p̄scim?  
vnde z hoc loco equi bini naribus p̄dicatoris sancti p̄scientia atqz p̄  
stolatio designatur. Gloriam narū eius terroz est. quia visionem dīstricti  
iudicis: quā iustus venire formidat. iustus vēhemēter expectat. z vnde glo  
riatur iustus mercedem expectans. inde teretur iustus iudicium per bo  
scens. sed iustus quid interim?

**T**erram vngula fodit. In equi vngula laboris fortitudo monstrat.  
Equis vngula terram fodit: cum p̄dicator de corde audientum exem  
plu snoru operum terrenas cogitationes ejicit. cum forti inquisit: one ter  
renas in se cogitationes discutit. z in se cauando putem terraz semper ex  
haurit. Exultat audacter. quia aduersis non frangitur.

**I**n occursum pergit ar. Quia prauis ac male agētibus sese per te  
fensionem iusticie oponit.

**C**ōtemnit pauorem nec ce. gla. In pauore ventura pena metuit.  
In gladio iam pena sentitur de p̄senti percussione. Quia ergo ventura  
aduersa non metuit. panorem despicit. Quia vero nec superueniente per  
cussione vinci: ur: nequaquam gladio cedit. Sed quid ab aduersarijs aga  
tur. sequitur.

**S**uper ipsum sonabit pharetra. z. Pharetra nomine pra  
uo: um machinatio designatur. Iniqui enim cum dolos quos bonis ex  
igitant. secretis machinationibus exultant: quasi in pharetra sagittas pa  
rant. pharetra ergo contra equum sonitum reddit: cum contra p̄dicatore  
panorum machinatio consilium suum qd fraudulenter operit. fraudulen  
tius innotescit. quia eosdem dolos qui prodeſſe bonis debeat: ipsi inſi  
tuunt et latenter mitunt: vt premisso minis qsl ex sonitu pharetra terret.  
Cum vero minis minime terrent: mox perfectoroz crudelitas ad supplicia  
manifesta perducitur. vnde sequitur.

**Vibrabit hasta. Contra p̄dicatorem post pharetra sonitum hasta vi**

beatur: quoniam possit terrores exhibitos et vicino iam ferens apta pena producitur sed non nunquam agitur. ut ipsi qui in persecuzione seu non tam tolent quam persecutorum non emolliantur: quod per verba eius etiam alios amittuntur: quod igitur eum ferendo non supant ne fortasse et alii qui illam audiunt se derelinquant: moris contra loquenteris verba scutum responsionis parant. Unde sequitur. Et clipeus. Contra equum quippe tei quod prauorum consilia perspiciunt probare sonat. Quia

apta pena exquiritur.  
basta vibrat: quod non ei  
etiam disputatione resu-  
statur clipes ante ferre  
Sed a feruore suo per  
ista non cōpescit. Unde  
subdit. Feruens et  
fremens soror. Et.  
Decant domini dic-  
tum est: Terra es et in  
terra ibis. Tuba clango-  
runt cum bui seculi po-  
testates loqui sanctos  
terribiliter prohibent.  
Quia igitur predicator  
zelo fidei inflammatos  
quoslibet preteread ad se  
trahere non desistit. feruens proculdubio terram sorbet. Quia vero persecutorum  
minas minime formidat. clangore tubae sonare non reputat. Non solum aut in  
laboribus persecutorum sed quod manus est in laboribus eructat. Unde sequitur. Ubis au-  
dierit. Unde sermo exhortationis est. Equus ergo audita bussina rabi-  
dicit: quod fortis predicator cui certamen passionis sibi propinquare considerat de ex-  
ercitu virtutis exultat. Sed nequaquam ad hoc passionis bellum inconcessus re-  
niret nisi eandem passionem intenta meditatione pueraret. Unde sequitur. Pro-  
cul odorat. Et dicit. Clab procul odoratur.  
Tubus odoratur. Unde proprius est lupus.  
bellum exhortatio ducum et vulnatum  
exercitus. Nunquid per sapientiam

basta et clipeus feruens et tremens  
que discrimen belli nunciat.  
sorbet terram: nec reputat tube so-  
nare clangores, ubi audierit buccia  
hic poterit quod equus irrationaliter non agit.  
Ex exercitu minorum interim se preparans.  
natus dicit. Clab procul odoratur.  
Tubus odoratur. Unde proprius est lupus.  
bellum exhortatio ducum et vulnatum  
exercitus. Nunquid per sapientiam

putaret. sed propter malum quod suboritur recte agere metueret. Ne autem dum pro-  
speratur in virtutibus eleuet pulsari se tentationibus gaudet. Et hoc est. Ubis  
audierit. Concussio tentationum infirmos prodit. agnitus infirmita-  
tis custodia est virtutum. Ideo autem tentationem superat quod non est improuisa.  
Procul odorat. Id est ex causa precedentibus que via subsequitur  
agnoscit: ut ex doctrina arrogantia ex iustitia crudelitas ex zelo ira. videt

etiam que turba malorum  
pertinet: si vel pauca ad  
mittat. Et hoc est. Ex  
hortationem du-  
cū. Alia enim sunt  
duces et alia que mox  
sequuntur. Regna est  
supbia que que capite  
septem principalibus vi-  
cijs quasi ducibus suis  
tradit. quos duces in  
vicia sequentur. In  
tuum omnis peccati su-  
perbia. Primum filius est  
sunt inanis gloria. in-  
uidia. ira. tristitia. au-  
ricia. ventris ingluvi-  
es. luxuria. contra quod septem das septiformis spiritus. De iniqui gloria orinuntur  
in obediencia. iactancia. hypocritis. incontinentia. punitia. discordia. nouita-  
tum presumptions. De inuidia. odio. sursum. retractio. exultatio in ad-  
uersis proximi. afflictio in prosperis illius. De ira. rix. tumor mentis. con-  
tumelie. clamor. indignatio. blasphemie. De tristitia. malitia. rancor. pusil-  
lanimitas. desperatio. torpor. circa precepta. vagatio mentis erga illicita. De  
avaricia. proditio. frus. fallacia. pueraria. inquietudo. violentia. contra misere-  
ricordiam obiurgationes cordis. De ventris ingluviis. incepit leticia. scuri-  
litatis. immundicia. multilo quoniam. cibitudo sensus circa intelligentiam. De lu-  
xuria. cecitas mentis. inconstanter. deratio. inconstantia. precipitatio. amor sui. odium  
dei. affectus presentis seculi. horror vel desperatio futuri. De his septem quicquid  
spiritualia. duo carnalia sunt. Ita cognata sunt ut unum ex altero proferat  
quod inanis gloria generat inuidiam. Inuidia ira. Ex ira turbata mens tristat.  
tristitia non habens in leviitate foris querit et facit anarum. In carna-  
libus de ingluviis nascit luxuria. De septem quasi sub quadam ratione me-  
tis se inferant decepti. et ideo dicuntur exhortari sequentia corundem. Unde ad  
omne insaniam pertinet. bestiali clamore confundunt. Inanis enim gloria  
suggerit precessere et pluribus pulsat. Inuidia quod ratore ostendit alios non lupi-  
ores vel pares ei. Ira suadet non debere illata pati. ne pluscant inferri. Tri-  
stitia quod pbat nichil habere unde gaudet. cum omnibus proximi ita sint ei amici.  
Avaricia dicit recte congregari. ne egeat et melius expendat quod alii retinet.  
Ventris ingluvies dicit. omnia immunda in easam a deo condita. in donis  
dei contradicunt non debere. Luxuria cum breue sit tempus et nesciam quod sequitur  
dicit non debere perdere quod vivimus. Si enim deus contumeliam improbaret masculi-  
num et feminam non fecisset. Nunquid per saudientiam. Et dicto per speciem  
equi quantus sit quod fortis sanctus contra certam incepit per speciem animi quod  
templatio volat. Per singulos enim annos accipiter pennam veterem nova  
nascente plicat. Quid est ergo accipiter in austro plumescere nisi quod unusquisque  
quod sancto factus spiritus sancti tacit. et vultus conuersationis abiciens: novi hominis formam sumit. Et est sensus. Nunquid cui libet  
electo tu intelligentiam quam nec tu habes ex te contulisti. et flante sancto spi-  
ritu cogitationis alas expandit. confitendum aperiat. quatinus pondera venu-  
ste conuersationis abiciat. et virtutum plumbas in vultus non volatus sumat? Ac-  
cipiter tempore austri veteres pennas deponit. Nunquid ad preceptum  
est. Hoc loco aquile noce subtilis sanctorum intelligentia et sublimis eorum  
contemplatio figuratur. ad preceptum dei eleuatur aquila. dñus iussionibus dimis  
obtemperans in supernis suspendit fidelium vita. In signis nudum ponit  
quod habitationem mentis sua in abiecta et insima conuersatione non constitu-  
it. In petris maribus. In sacro eloquio cum singulari numero petra nomina-  
tur xps accipiter. cum plurali sancti viri exprimuntur. Unde petrus. Hos tanquam  
lapides vivi. Aquila itaque in petris manere dicitur. quod in dictis antiquorum  
et fortium patrum mentis statione collocantur. Possunt etiam petre celestes po-  
testates intelligi. quod velut petre in arduis sita ab omni motu quod non arboreis  
mutabilitatis alienae sunt. Vir ergo sanctus phenem angelorum gloriam pre-  
stolatur. atque huic mundo hospes illa appetendo. quod aspicit iam in sublimis fi-  
gitur. In præceptis sili. como. Qui sunt præcepti silices nisi illi fortis  
simi angelorum chorus. præcepti enim sunt quod pars eorum cedidit. pars remansit. qui in-  
tegrum quidem stant per qualitatem meriti. huiusque numeri quantitatem præcepti. Eodem  
inaccessas rupes dicitur. Cordi enim peccatorum hominum valde inaccessa est char-  
itas angelorum. Huiusque ita contemplatione rapit et intentionem sua

iam chorus angelorum interserat. non ei sufficit nisi enim etiam qui super angelos est  
valeat videre sequitur. **Inde contemplatur escā.** Id ex illo chorus angelis tendit oculum mentis ad gloriam super maiestatis. quod non visa adhuc  
eivit. qua tandem visa satias. Sed quod carne granati deus sic cui est videre non  
possimus. sequitur. **Et de longe oculi eius pro.** Ac si dicat. **Hac in**  
**tentis aciem fortiter redit;** sed nec deus proximus aspicit. cuius claritatis  
magnitudine penetra non possunt. **H**ipisci predicatorum cum auditores suos  
verbū dimitatis capere  
non posse possunt: ad  
sola incarnationis dñicē  
verba veritate. unde le  
quintus. **Pulli eius**  
lambent san. Ac si  
diceret. **J**psa quidē di  
vinitatis contemplatione  
pascit. sed quod auditores  
eiō dimitatis archana  
peccata nequaquam possunt  
cognitio crucifixi domini  
enore satiant. **H**an  
guine lambere est: passi  
onis dñicē infirma re  
nerari. Sed quod predica  
toris anima carne excepta  
ad eum mox ducit quod pro  
nobis sp̄te iua in mor  
tem eredit. sequitur. **E**t  
ybicius cadaver fuerit statim adest  
Et adiecit dñs et locutus est ad iob.  
Et tu dubitans an iuste percesserim.  
**N**unquid qui contendit cum deo  
Est tu videt alios paros minus? et quod pena  
est augmentum meriti.  
**R**espondens autem iob dño dixit.  
**Q**ui leviter locutus sum: respōde  
Opus teget sermonē: hoc de se dicit: et in ipso  
ecclēsie que meritis vite teget culpas lingue quam  
re quid possūz? **M**anum meā po  
nullus potest domare. **I**n iustū me credidi.  
nam super os meū. **U**nū locutus  
sum: quod utinam non dirissim:  
sum: quod de flagellis dubitauī quasi minus patiens.  
alterum quibus ultra non addā.

**R**upibus. **Inde contemplatur escā:**  
sed nec quod videt  
et de longe oculi eius prospicunt.  
de aliis puluis aperit.

**P**ulli eius lambent sanguinez. et  
peccatorū cōuersio: iusta: ueritatis refectione. vel ipsa  
tamen sedens in celo.

**V**bicius cadaver fuerit statim adest

**E**t adiecit dñs et locutus est ad iob.

Et tu dubitans an iuste percesserim.

**N**unquid qui contendit cum deo  
Est tu videt alios paros minus? et quod pena  
est augmentum meriti.

**R**espondens autem iob dño dixit.

**Q**ui leviter locutus sum: respōde  
Opus teget sermonē: hoc de se dicit: et in ipso

ecclēsie que meritis vite teget culpas lingue quam

re quid possūz? **M**anum meā po

nullus potest domare. **I**n iustū me credidi.

nam super os meū. **U**nū locutus

sum: quod utinam non dirissim:  
sum: quod de flagellis dubitauī quasi minus patiens.

alterum quibus ultra non addā.

**C.** . . . . **XL.**

**R**espōdens autem  
dominus iob de turbine

sēs bac distinctione flagelli non est auīt sibi merita augeri: sed via resēcat. quod si  
se nulla cognovit p̄cūlū iuste se creditit: et p̄cūlē arguere ē: de p̄cūlō  
ne murmurare. Considerās autē dñs quod ea quod peccatum: non ex tumore sed ex q̄lī  
tate collegat. vīz: pie illūm increpat dicens. **N**unquid qui contendit cum deo  
et d.t.f.c. utiq̄ qui ar. dñs z. Ac si aptius diceret. **Q**ui tanta de  
tua actioē locutus es: cur audita sanctoꝝ vita siluisti? **Q**e autē fuit arguere  
de p̄cūlō mea an fuerit iusta dubitare: et vera quidē de te dixisti: h̄z quo  
tenderē flagella nesciī: quod si nō ē quod corrīgas: est quo crescat. **N**airam d  
alijs: et si merita nouisti: illūꝝ celstitudine nō nouisti. **A**uditus ergo illoꝝ vir  
tutibꝝ si quid potes responde de tuis: sed iustus omnis attendens aliorum  
bona: quasi te singularitate non superbit. **Q**ui leviter locutus sum.  
Ac si diceret. **S**ermonē meū defendē si hunc cū ratiōis pondere prūlisse  
Aut: postq̄ lingua levitate vīa cōuincit qd̄ restat nīl ut cōticēdo refinet  
**R**edere. Arguit de silentio: ut p̄ de locutō: si nescit cur celus: silens in  
veneretur quod in illo. **M**anū meā po. s. z. Id ē: hoc quod districto iudici  
de sermone meo me dilipicuisse cōsidero: ante eius oculos sub uelamine re  
cti opis abscondo. **U**nū locutus sum. **L**oqui nostrū ē hoīus oc  
cultū sensum apire. **L**oqui h̄o noīstrū ad diuinā aures ē motū mētis etiā  
expressionē actōis ostēdere. **B**eatū h̄o iob locutō sua lēdo se teliquisse  
cōficiet. **U**nū enī loqui illūcē ē: res flagello dignas agere. Alīnd vero loq  
est etiā d flagello murmurare. **E**t ē senlus. **R**ecū quidē me inter hoīes cre  
didi: sed te loquēte et flagella prauū et post flagella me rigidū inueni.  
**Q**uibꝝ ultra nō addā. **Q**uia iā nūc quanto te loquente subtilius  
intelligo tanto meipſū bñilus inuestigo. **H**omo enī vicinior luci sentit quod  
ante fuit: et quod iam gustat ampliꝝ amat: et quod subest indicat: et quod ē dignior  
sibi videt indignior: et longe esse quoꝝ p̄ior. **C.** . . . . **XL.**

**R**espondens autē dñs iob z. **Q**uid sit dñm de turbine mēdere.

quid beatū iob lēbos accingere: quod interrogare dei: quod hoīes indicare: p̄mo  
iā dñi sermone tractatā ē. **N**unquid irritum fa. iu. m. **Q**uisq̄ p̄tra  
flagella semetipsa desiderare nīl flagellatis iudicium evadere conat: et sanl.  
**U**ltiū iustificeris. **Q**uia sine culpa se feriri scit: ne iſolecat corripitur  
et ad occulta iudicia reuocat: vt credat iustū quod a dō fit: et si cauīa nō videat  
**S**i habes brachium. **D**ēnū brachiū babere ē operantē filii gignere.  
**S**i voce simili. **T**o. **V**oce tonare ē: cōsubstantiale sibi filii mēndo terri  
bilitē temōstrate. **C**ūda tibi z. **S**ub  
audis vi ego. **I**pse enī  
circūdat sibi te q̄ scri  
ptū est: dñs regnabit  
decorē induit ē. **I**pse  
apud nosī sublimē eri  
git cū nīs mēritō ī sua  
natura esse ī penetrabi  
lis temōstratur. **I**pse  
glosus ē qui dñi seipo  
p̄fruit: accēdētis lau  
dis indigēs nō ē. **I**pse  
speciosis idū vestibꝝ  
q̄ sc̄or angelōt̄ cho  
ros q̄s cōdīdit in vīū  
sui decoris assumptis: et  
velut quandā vestem  
gloriosam sibi ecclesiā  
exhibet: nī habētē ma  
culā aut rugā. **H**z quod  
speciosarū vestū noīe  
iustos sibi quomodo  
adūngat insinuat: in  
iustos etiā q̄nō a se dis  
tingat ostēdit. dices.  
**D**isperge super  
bos. **S**ubaudis vt  
ego: q̄ eos et trāq̄llita  
tis p̄e vītos p̄tra me  
tolero: et distric̄tū q̄nō  
veniens in meo eoſ fu  
roze dispergo. **E**t re  
spiciens om. ar.  
bu. Ac si dicat: ut ego  
Dobus autē modis  
peccatorū a dño respici  
tur: duz autē a peccato  
cōvertit: aut ex pecca  
to punīt: vīrisq̄ autē modis in bñilitate arrogans steruit. **R**espice cun  
ctos su. **S**ubaudis vt ego. **S**upbi enī ex respectu dñi cōfundunt: aut b  
dānantes crimina: aut illī supplicia de iusticia sentiētes. **I**mpioꝝ vero lo  
cus supbia est: q̄ cū scriptū sit: initū oīs peccati supbia. vī ouīpicias ibi  
cōtinet ipius ergo ī suo loco p̄terit: cū ipsa supbia q̄ se eleuat oīp̄mitur  
**A**bsconde eos z. **A**c si dicat vt ego. **S**upbos enī atq̄ ipios iusto in  
dicio dñi ī puluere abscondit: q̄ eoz corda ipsis q̄ despēcto amore creato  
ris cligūt: terrenis oppūni negotiis p̄mittit. **S**ed cūcra h̄z q̄ intentō p̄mi  
serit ostēdit dices. **E**t ego confitebor. Ac si diceret. **S**i potes terribi  
lia facere h̄z q̄ iplex tūli tibi: et nō mībi dīputa bona oīa q̄ fecisti. **S**i h̄o pec  
cantes alios nō potes p̄dere: lique q̄d a reatu nequit: tua te nō vales vir  
tute liberare. **Q**uia autē p̄missis h̄bis dñs potētiā sus magnitudinis iū  
lit: nūc ī sequētibus neq̄tā anūq̄ hostis ostēdit: vt bonus famulus: et audi  
tis p̄ virtutibꝝ dñi scaret quātū diligenter: et cogitata p̄ calliditate dyatoli  
dīsceret quātū timeret. **H**ei b̄ enī sequētibꝝ fideli famlo dñs cūctas hostis  
machinae īslīnat: omē q̄d opprīmēto rapit: oē q̄d iſidiāto cīnuolat  
omē q̄d mināto teret: oē q̄d suadēto blandit: omē q̄d desperāto frā  
git: omē q̄d p̄mitendo decipit. **C**ūcta q̄ tergūeratōis ē: certamina exor  
ditur dices. **E**cce behemoth quē se. **T**ia simul facta dicunt: q̄ cū  
primo fecit cūlū et terrā in sba sīl facta sunt: q̄ de eis originē hñt: h̄z nō hñt  
ī specie. q̄ p̄ sequētibꝝ diebō ostēla sunt: sol et luna ī celo: uirgūta et bñoi  
de terra: nō sic hō et behemoth: q̄ alter ex altero: si iō simul q̄ actōe dei  
q̄ tpe carer: idē dicere dō oībys: sīl q̄ ymaginē sap̄. **E**cce behemoth  
quē z. **H**ab rebemoth noīe antiquū hostē īslīnat: interpretat autē aīal.  
q̄ cū hoīe fac̄t ē nō vītate tīpis: sed cognitōe ratōis: q̄ h̄z cūcta reū naīa  
nullū rōnale anīal ē nīl angelī: et hō: quidq̄d ratōe vīnō p̄t cū hoīe fēm  
nō est. **D**icat ḡ. **E**cce rebemoth q̄. f. t. vt dū hō cuī q̄ in rōe secū faciūt cē

perisse considerat vicinū sibi casū superbie et ipsa pīnqui sui perditō pertinet. Sed q̄ vebemot cī q̄ sit fact̄ dīctū ē; perdit̄ qd agat audiam? **Fenū quasi bos** ē. **Bones** fēno n̄ nisi mūdo resunt. **Fenū** ḡ sic bos appetit comedere. q̄ suggestiois lue tente p̄terere mūndā vitā spūaliū qrit qd quide p̄ualeat in his q̄ mundā vitā per studiū ducit. **S** ex illa placere do nō appetit. hi apud humana iudicia electi sunt. **S** apud s̄tile examē dei sy nū. **Q**uia igit̄ om̄ps qd hostis n̄ agat insinuat. nunc quo p̄ualeat innotescit. vt calliditas eī neq̄cīa q̄ apt̄ cognoscatur facil̄ supereat. **S**equitur

**Fortitudo eī in****I. C. Semiarrī coī**

viris in lumbis esse fe-

minis in ymbilico per-

bilef. q̄ igit̄ potesta-

ti dyaboli vteris sex?

valde ex infinitate lu-

xuris substernit. **S** for-

titudo eius in lumbis

atra masculos. **V**irt̄

illī contra feminas in

ymbilico perhibetur.

**Bene** autē in lumbis

vel ymbilico eī nō eo-

rum fortitudo dicitur

q̄ nimix eius p̄prie cor-

pus sicut qui suggestio-

num turpi blandim-

et recepti eī p̄ luxurie

flora succubuit.

**Stringit caudā****zz.** **A**dri noīe supba-

prauoz potentia desi-

gnat. **C**auda aut̄ ve-

bemot illa antiqui hostis extremitas dicitur. cum vas p̄prium illum per-

ditum hominem ingreditur. qui specialiter antichristus nuncipatur. quez

quia modo honorib. seculi modo signis et prodigijs sicut sanctitatis in tu-

more potentie elenare permittitur. recte voce dominica canda illius cedro

comparatur. **S**icut enim cedrus arbusta crescendo telerit. ita tūc antichristus

mundi gloriam temporaliter obtinens mensuras hominum et honoris cul-

mine et signorum potestate transcendet. **B**ene autem caudam stringere di-

citur. quia tota eius virtus in illo uno damnato homine congesta tensa-

tur. ut tanto p̄ illum fortia et mira faciat quanto illum collectis virib. insi-

git. **H**oc etiā per se ipsum sine hoc agit. prima suggestio eī mollis est. q̄ sa-cile p̄ pteri. **S** recepta v̄su roborat. **C**aput est herba. **L**anda cedī tente de-lectationis vulnerat. cauda stringit et ligat. **P**ensu em̄ et v̄su ita induraue-rit et excruevit ut etiā volēs nō facile queat dissoluī. **I**llis etiā quos egitia p̄ximis morti graniora culpas ingerit. **S**tringit ḡ cādā dū per pua vi-

cia in fine dexterorū tanteq̄ fortitudis redderet. adiunxit.

**Nervi testiculorū e. z.****T**ot testes habet quotiniquitatis singulatores possident. **T**esticuloz eī nervi perplexi sunt. q̄

videlicet h̄dicatorz illius argumenta dolosis assertib. innodant: ut recta

videant. q̄ p̄uersa suadent. nec solui possunt. **V**el testiculi eius sunt q̄ cor-

da innocētū actionis sing exemplo corrumpunt et suo exemplo alijs fetus er-

rōis ministrant. quo ȳ nervi perplexi sunt et male impliciti. dū correccōe sol-

ui nequaq̄ possunt. **V**el testiculi sunt prāne cogitationes et suggestiones. quibus stuprata anima iniquū opus gignit. **M**arum nervi. i. callida argumen-

ta ita sunt pplexa: ut si quis peccata velit fugere sine aliquo peccati laquo

nō possit nec potest ab uno solui nisi alio alligatus. ut si quis iurat alicui: si

post innētū grāne crimen illī qd velit facere: timet prodere ne sit perirrus

silere ne cōsentane. **V**el deserēs mundū si nō caute a plato. aliquā iubeturagere que sunt mundi: dimittere q̄ sunt dei. **S**i obedit deū deserit. **S**i nonobedit: deū in suo plato ptempit. et iā ad suas voluptates redit. **V**el qui

recio ad regimen ecclesiasticū ascēderit pulsatus tribulatione attendit q̄

male intravit. **S** volens dimittere timet culpa gregis testimoniū. volens re-

tinere timet ne grāno: sit culpa qd emit possidere. quippe ventrum sine reati-

bus criminis videt. **S**i aut̄ sine peccato nullus euadendi est adit̄; minoria

eligant et pplexitas vebemot soluit dū ad maximas virtutes quis p̄ mino-

ra cōmissa trahit. **O**ssa eius ve. si. eris. **O**ssa sunt p̄silia in quibz eiusvis tota qui nō vī s̄ callide interficit. **P**er testiculos. i. suggestiones apte-

nitia inserit. p̄ ossa quasi ex bono p̄salit. unde fistulis cris compant. q̄ sua-

uitate cantus aures mulcent et cor emollit. ita dolosa illī p̄silia blandum

sonū de exteriorib. reddunt. q̄ et habere potest homo et bonus esse. et sic cor ad

voluptates trahit. ut laudando q̄ bene ex se egit. ut nō deleat alijs subdi ad supbiā intendit. s̄ dūr̄ tentat. cī sub specie virtutis q̄si infirm̄ laqueo occultat. **V**n̄ cartilago eī est q̄si lamine ferre. **C**artilago habet specie os sis b̄ nō firmitatē. i. quedā viciā habent specie recti sed nō virtutem. ut sub specie zeli latet ira. et sub mansuetudine dissolutio. p̄ hoc ergo facit sperari premia unde sequunt supplicia. s̄ facil̄ corrigit q̄ entelicit. q̄ aut̄ viri p̄natur difficiilius unde lamine ferre compantur. **H**abet b̄ belua carnis. ha- bet ossa b̄ ossa eius quolibet valentiores in corpe eī accipim̄. in quibz dū iniquitas vehementer indrauerit p̄ eos tota corpis compago sublē fit. **Q**ui qm̄ potestate videri amiranda apperit. et tū auditore nō nūq̄ exhibet lingue dulcedines: gris illi se comparant q̄ more metalli insensibilis so- num bene loquēti habent. **S**ensu b̄ viue di nō habet. **C**artilago. **C**artilago ossis specie habet. b̄ ossis for- titudinem non habet. **C**artillago ḡ eius simili ferro dī. q̄ bi q̄ in eī cor supborz om̄i vicio substernit. s̄ trel dēt. **D**om̄s bestie agri ludunt ibi. sub

t̄ s̄ vbi nichil eī cōmouet. **S**olis calore recedē te sit ymbria. i. torpor. et frigiditas peccati: quies dyaboli. i. s̄ rbi sp̄s quasi cortex arboris. sed n̄ soliditas. **T**ymp̄a dormit in secreto. i. calami s̄ rbi b̄ vestigia imprimit. s̄ rbi pes labitur. in locis humentibus. **P**rotegunt

fideles se illi p̄ crudelitatem. phant. **Q**ui recte laminis ferreis compant quia dū circūquaq̄ se in crudelitate dilatare ambiūt. q̄i inferri laminas se exten- dant. b̄ vehementer iste qui p̄ mēbra sua extremo ipse vel p̄ se semp contra ele- cros tei tāta se arte iniquitatis exercet cuiq̄ natura cuiq̄ sit p̄duōis. ac si cau- fas tāte astutis tanteq̄ fortitudis redderet. adiunxit.

**C**ipse est principium viarum. **U**nde ppeta. **T**u signaculum si militidinis tei. qd nō habet in q̄ est similitudo ymഗinaliter q̄i in eo vnu signat̄ ē essentialiter. **J**tē om̄e lignū padil nō est simile eī. et cetera agmina eti excelsa non sunt p̄ata nec equata. **J**tē oīs lapis p̄iosus opulentiu m. quia om̄es angelos ornamenti habuit quos transcedit. hunc sum- um puluis tñ. i. hō xp̄s vicit cui est et heres quiq̄ vincit. **A**ias etenīz dei actiones accipim̄. **D**incipiū ergo actionū dei vehementer dicit. q̄ nimi- rum cū cuncta crearet hunc primū condidit quē eminentiōē reliquis ange- lis fecit. **T**ot antiqui hostis virtutib. auditis tanta conditionis eī magni- tudine cognita. quis nō percussione desperatis succumbat. **S**z q̄ elatōez nostrā ostenta hostis potētae reprimit. etiā infirmitatē nostrā fouet adiun- gens. **Q**ui fecit eū z. **G**ladī vebemot ipsa nocēti malitia est. s̄ ab eo a quo bonus p̄ naturā faciens est eī gladī applicat. q̄ eius malitia divina dispensatione restrinquit. ne ferire tm̄ mentes homīs q̄tū appetit perimitat. **D**uic montes her. f. **Q**ue est herba montū n̄i voluptas flura: q̄ ex corde gignit lugbz. **E**lati nāq̄ seculi huic vebemot herbas ferūt. q̄lnas illi offerunt floras et lubricas voluptates. et ex eo illū reficiunt qd nequiter ope- rantur. **D**om̄s bestie agri. i. **B**estie immūdi sp̄s sunt. ager mundū. **A**gi vero bestie in herbis montū ludit. q̄i piecta te superiorib. in B̄ndo temonia prānis superbiorib. opib. telecast. **B**z q̄ audiuim̄ qd iste vebemot comedat. nūc audiam̄ vbi interim per p̄uum desideriuz requiescat. **S**ub ymbra dorz. i. z. **H**oc loco appellatē calami mētes sculariū tempo- rali glōe tēdite tēsignant. **Q**ui tanto apud semetiplos inq̄ inane sunt. q̄to alti et nitidi exteriō̄ ostendunt. q̄d dū ad exteriorē gliaz p̄ sufficiē tendunt et refluxūt. nulla int̄ firmitate solidant̄. In secreto ergo calami tēmire p̄bi betur. q̄z quoq̄ studia ad appetitū tēpali nitoris atq̄z altitudinis cōmonet corda eoz q̄li quiet̄ tenet. **D**ominare em̄ in cordib. sancto nō p̄t. q̄z si q̄ in eis ad breue momentū se collocat ipse em̄ cēlestiū tēsideriuz estus fatigat et q̄li totiē v̄t recedat pungit. quoties ab eis amore intimo ad eterna suspi- retur. **I**n locis humentibus. **L**oca humentia sunt terrenorib. homī mē- tes quas humor carnis acupiscēt q̄z replet fluidas facit. **L**oca quoq̄ humētia sunt opera voluptuosa. vel mēbra genitalia. **D**si ita est qd aliō locis humentib. n̄i luxuria designat. vt et per calatum superbia glōe. et per loca humentia luxuria corporis tēsignat. **H**ec duo nimis dominantur in homine. **V**n̄ est spiritus. Alter carnis. **P**rotegūt ymbre vñ. **V**m̄e sunt dyaboli. **D**om̄nes iniqui. qui dum imitationi iniquitatis eius